Patrícia

De: Carina Ferreira Maia <m14928196@seguranca.mg.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 22 de setembro de 2021 18:01

Para: camara@pontenova.mg.leg.br

Assunto: OFICIO 018/2021 DAIPL CPPN

Anexos: docpnaisp15685420210922175722.pdf

Boa tarde!

Favor acusar o recebimento.

Atenciosamente,
Carina Maia
Gabinete - CPPN

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

uIrnIIIIIIlIIII
PROTOCOLO GERAL 1213/2021
Data: 22/09/2021 - Horário: 17:58

Administrativo

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DE MINAS GERAIS
PENITENCIÁRIA DE PONTE NOVA I - PEN-PTN-I

Ofício n° 018/2021 — DAIPLJCPPN

Assunto: PNAISP

Senhor Presidente,

Ponte Nova/MG, 22 de setembro de 2021.

Considerando o Projeto de Lei n°3.847/2021, que trata do Programa

Estratégia da Atenção Básica na Saúde Prisional — PNAISP.

Considerando a necessidade da implementanção do Programa, para

atender o público carcerário, que carece de atenção na área da saúde.

A Direção da Penitenciária de Ponte Nova I, opina pela aprovação do

projeto original, encaminhado à Câmara Municipal, pela Prefeitura Municipal de

Ponte Nova, através do ofício n°733/GABI/2021.

Sem mais, nos colocamos a disposição para esclarecimentos.

Respeitosamente,

--- -- MÁ Clo-PEriRffice --

(.- Diretor GerAl da PenitenciáriafPonte Nova I
7 7, / Márciu Pedro AN,es

Dire•tor . G,_•r•li‘

/ ten

Pen ária de Poda Nova i

Ilmo. Sr. Antônio Carlos Pracatá de Sousa (Pracatá)

Presidente Câmara Municipal
I - • I . 11,,